De emancipato præterito, qui doli exceptionem heredi opposuit.

16. *Pomponius lib. 4 ad Sabinum.*

Si emancipatus filius nepoti in potestate avi relicto ab extraneo herede fideicom-

Si filius emancipatus nepoti in potestate relicto

Fideicommissam hereditatem reliquerit.

missam hereditatem, si liberatus avi potestate fuisset, reliquisset : si suspectus avus sit, quasi consumpturus bona nepotis, non esse ei dandam bonorum possessionem.

17. *Ulpianus lib. 35 ad Sabinum.*

Si pater filio emancipato, se dederit in adoptionem.

Si pater se dederit in adoptionem, nec sequatur eum filius, emancipatus ab eo antea factus : quia in alia familia sit pater, in alia filius, bonorum possessionem contra tabulas non potest filius ejus habere. Et ita Julianus scripsit. Marcellus autem ait, iniquum sibi videri, excludi eos à bonorum possessione, cum pater se dedit in adoptionem : ubi enim filius non datur in adoptionem, at pater se dat, nullum patrem filio adsignat. Quæ sententia non est sine ratione.

18. *Hermogenianus lib. 5 Juris epitomarum.*

De conditionali exheredatione, vel institutione.

Sed sub conditione exheredatus, contra tabulas bonorum possessionem petet : licet sub conditione heres institutus à contra tabulas bonorum possessione excludatur. Certo enim judicio liberi à parentum successione removendi sunt.

De legato, fideicommissio, mortis causa donatione.

§. 1. Ei qui contra tabulas bonorum possessionem accepit, tam legati, quam fideicommissi exactio, sed et mortis causa donationis retentio denegatur : nec interest, per semetipsos, an per alium quaeratur.

19. *Tryphoninus lib. 15 Disputationum.*

Si heres extitit, vel non.

Quod vulgò dicitur *liberis datam bonorum possessionem contra lignum esse*, sic intelligendum est, ut sufficiat extitisse tabulas mortis tempore patris, ex quibus vel adiri hereditas, vel secundum eas bonorum possessio peti potuit : quamvis neutrum eorum postea secutum sit, vel sequi potuit. Nam si vel omnes instituti substitutique ante testatorem decesserint,

par un fidéicommis dont il a chargé un héritier étranger qu'il a institué, et dont la condition étoit celle-ci : si l'enfant cesse d'être sous la puissance de son aïeul. L'aïeul ne sera point admis à demander la succession prétorienne infirmative du testament de son fils, s'il y a lieu de craindre qu'il ne dissipe cette hérédité qui doit passer à son petit-fils.

17. *Ulpien au liv. 35 sur Sabin.*

Si le père s'est donné en adoption, sans que son fils émancipé auparavant le suive dans la famille adoptive, le fils ne pourra point demander la succession prétorienne infirmative du testament de son père ; parce que le père et le fils se trouvent être de deux familles différentes. Julien l'a décidé ainsi. Mais Marcellus soutient qu'il est injuste que ce fils ne soit point admis à cette succession : car lorsqu'un père se donne en adoption sans que son fils passe dans la famille adoptive, le fils n'a aucun père désigné. Ce dernier sentiment est bien fondé.